ITEM 5 - Projeto de Lei n“ 47/2021,
de autoria do Prefeito - Altera o Anexo III da Lei n" 5.164, de 19 de outubro de 2017 (PPA) e altera o
anexo IIA da Lei n“ 5.366, de 03 de julho de 2020 (LDO) - Autorizando a abertura de crédito especial
no montante dc R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais), referente aos recursos repassados
através da Portaria GM/MS n” 1.059, de 24 de maio de 2021 para o custeio das ações de saúde no
enfrentamento do Novo Coronavírus COVID-19. Colocado em discussão nenlium vereador fez uso da

palavra. A mesa informou que o quórum para a aprovação da matéria era o da maioria absoluta e o

[...]

em 2“ discussão e votação, ITEM 6 - Projeto de Lei n° 48/2021, de autoria do Prefeito - Altera o Anexo
III da Lei n" 5.164 de 19 dc outubro de 2017 (PPA) e Altera o Anexo IIA da Lei n” 5.366 de 03 de julho
de 2020 (LDO) - Autorizando a abertura de crédito especial no montante dc R$ 2.494.750,60 (dois
milhões, quatrocentos e noventa e quatro mil, setecentos e cinquenta reais e sessenta centavos) a ser
utilizado na execução dc obra para implantação de pré-tratamento mecanizado na ETE Tibiriçá.

Colocado em discussão nenhum vereador fez uso da palavra. A mesa informou que o quórum para a
aprovação da matéria era o da maioria absoluta e o sistema de votação o nominal.